boum, & grex ovium possint etiam spiritaliter intelligi. Sed nunc ad rem non pertinet ista tractatio. Si autem in ipso novo Testamento, cujus præmium & hæreditas ad novum hominem pertinet, tamen & Dominus iisdem ipsis, quos vult esse rerum temporalium contemptores, ut in Evangelio sibi serviant, promittit multiplicationem earundem rerum in hoc sæculo, dicens, quòd accipient in hoc sæculo centies tantum, in sæculo autem venturo vitam æternam: sicut etiam in veteri Scriptura dicitur: *Fideli homini totus mundus divitiarum est*; unde exultat Apostolus dicens: *Quasi nihil habentes, & omnia possidentes*: si ergo in novo Testamento præter æternam possessionem, quæ promittitur sanctis, hujus quoque possessionis quæ transitura est, multiplicatio non subtrahitur, & tanto fit uberior, quanto contentius possidetur: quanto magis in veteri Testamento carnalis populi præmia talia esse debuerunt, ipso tamen uno & vero Deo gubernatore omnium temporum omnia pro tempore moderante, & administrante?

47. Sed ne in solis novi Testamenti libris isti arbitrentur hæc esse contempta, audiant Prophetam abjicientem talem felicitatem, & ad unum Dominum Deum confugiendum esse, cantantem. Ita enim dicit: *De gladio maligno erue me, & exime me de manu filiorum alienorum; quorum os locutum est vanitatem, & dextera eorum dextera iniquitatis. Quorum filii ipsorum velut novellæ constabilitæ in juventute sua. Filia eorum compositæ, & ornata velut similitudo templi. Cellaria eorum plena, eructantia ex hoc in hoc. Oves eorum fecundæ, multiplicantes in exitibus*

Matth. 19.
29.

Prov. 17.
sec. LXX.
2. Cor. 6.
16.

Psal. 143.
11. &c.

bus suis, boves eorum crassæ. Non est ruina sepi, nec exitus, neque clamor in plateis eorum. Beatum dixerunt populum cui hæc sunt, beatus populus cujus Dominus Deus ipsius. Adtendant ergo quomodo irrideatur ista felicitas in hominibus impiis, & tota beatitudo in Deo solo inconcussa figuratur. Illi enim dicunt beatum populum cui hæc sunt, sed beatus populus cujus est Dominus Deus ipsius. Quòd autem etiam illud contrarium esse putaverunt huic loco veteris Testamenti, quod Dominus ait: *Omnis qui confusus fuerit me, aut verba mea in gente ista adultera & peccatrice, & filius hominis confundetur illum, cum venerit in gloria Patris sui & laude sanctorum*; quid pertineat ad contemptum rerum temporalium non video. Quòd si propterea pertinet, ne aliquis territus de talium rerum damnis, Christum confiteri aut erubescat, aut timeat, quid habent quod dicant? Dicimus ita esse ista munera Dei, ut tamen sint infima, & in comparatione salutaris confessionis, non solum amittenda, sed ultrò etiam projicienda: carnalibus tamen hæc amantibus, & nondum capientibus promissa cælestia, ne ab idolis & dæmonibus ista peterent, utiliter à Domino Deo esse pollicita.